
 

Nowa Ruda, dnia 10 stycznia 2023 r.  

Gmina Miejska Nowa Ruda 

ul. Rynek 1 

57-400 Nowa Ruda 

  

   

Nr sprawy: OR.271.04.2023 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pod 

nazwą „Ubezpieczenie floty pojazdów Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz jednostek podległych.” 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień 

na złożone pytania dotyczące zapisów podanych w Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

Pytanie 1  

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 16.01.2023r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o potwierdzenie, że autobusy elektryczne, które Zamawiający planuje zakupić nie będą przedmiotem 

ubezpieczenia w pierwszym okresie polisowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że planowane zakupy autobusów nie będą przedmiotem ubezpieczenia 

w pierwszym okresie polisowania. 

  

Pytanie 3 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego okresu ubezpieczenia (1.3.2)). W którym okresie ubezpieczenia 

Zamawiający planuje wyrównanie okresów ubezpieczenia? Jaka będzie data wyrównania? Czy wyrównanie będzie 

dotyczyło wszystkich pojazdów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyrównanie okresów ubezpieczenia nastąpi w pierwszym okresie 

ubezpieczenia, z datą wyrównania 5 lutego, tzn. drugi okres polisowy dla wszystkich pojazdów wchodzących  

w skład floty pojazdów Zamawiającego będzie od 05-02-2024 do 04-02-2025. 

  

Pytanie 4  

Prosimy o zmianę treści klauzuli automatycznego objęcia ochroną 

z 

„Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że pojazdy: 

a) fabrycznie nowe będą automatycznie obejmowane ochroną ubezpieczania od dnia rejestracji pod warunkiem 

dostarczenia dokumentów w terminie nie później niż 3 dni roboczych od daty rejestracji pojazdu. 

b) pojazdy wymienione w Załączniku nr 6 „Wykaz pojazdów” od dnia i godziny następującej po wygaśnięciu 

dotychczasowych polis. 

Odpowiedzialność Wykonawcy rozpoczyna się od momentu zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia lub terminów 

przywołanych powyżej (moment rejestracji lub data wygaśnięcia polis) bez względu na fakt nieopłacenia składki. 

Ubezpieczony ma obowiązek opłacenia składki na podstawie polisy lub faktury wystawionej przez Ubezpieczyciela w 

terminie i na konto przez niego wskazane.” 

na: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że pojazdy: 

a) fabrycznie nowe będą automatycznie obejmowane ochroną ubezpieczania od dnia rejestracji pod warunkiem zgłoszenia 

do ubezpieczenia najpóźniej w dniu rejestracji i dostarczenia dokumentów w terminie nie później niż 3 dni roboczych od 

daty rejestracji pojazdu. 

b) pojazdy wymienione w Załączniku nr 6 „Wykaz pojazdów” od dnia i godziny następującej po wygaśnięciu 

dotychczasowych polis. 

Odpowiedzialność Wykonawcy rozpoczyna się od momentu zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia lub terminów 

przywołanych powyżej (moment rejestracji lub data wygaśnięcia polis) bez względu na fakt nieopłacenia składki. 

Ubezpieczony ma obowiązek opłacenia składki na podstawie polisy lub faktury wystawionej przez Ubezpieczyciela w 

terminie i na konto przez niego wskazane.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

  



2   

Pytanie 5. 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w Specyfikacji Warunków Zamówienia zastosowanie mają 

zapisy Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. Dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 6. 

Prosimy o zmianę zapisów w Ubezpieczenie kosztów pomocy assistance, 5.2. Zakres ubezpieczenia 

„Pojazd zastępczy klasyfikowany w tym samym segmencie rynkowym co pojazd, którego dotyczy wariant assistance, 

jednak nie wyższym niż D, przy czym Ubezpieczyciel nie gwarantuje, że pojazd będzie tak samo wyposażony” 

1) 5 dni w przypadku awarii pojazdu 

2) 10 dni w przypadku wypadku/ uszkodzenia pojazdu 

3) 10 dni w przypadku kradzieży pojazdu” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7. 

Prosimy o zmianę treści zapisów klauzul obligatoryjnych i fakultatywnych: 

Klauzule obligatoryjne: 

1. Klauzula terminu wykonania oceny technicznej (nie dotyczy samolikwidacji) 

„Na podstawie niniejszej klauzuli strony postanowiły, że oględzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel. 

Muszą one nastąpić do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. Sporządzenie oceny technicznej/kalkulacji 

szkody (opisu uszkodzeń pojazdu) nastąpi w ciągu 3 dnia roboczego po dokonaniu oględzin pojazdu. Powyższe 

warunki obowiązywać będą również w przypadku konieczności dokonania oględzin dodatkowych, licząc od daty 

zgłoszenia takiej konieczności. W razie niewywiązania się z powyższych obowiązków, ubezpieczony ma prawo 

powołać niezależnego rzeczoznawcę (koszty wykonania takiej oceny ponosi Ubezpieczyciel) lub rozpocząć 

naprawę pojazdu po uprzednim wykonaniu dokumentacji fotograficznej pojazdu i uszkodzeń oraz przekazaniu 

kalkulacji kosztów naprawy. 

W przypadku niedotrzymania terminu zlecenie wykonania oględzin winien wykonać warsztat naprawczy, 

który podejmie się naprawy pojazdu (nie wnosi to dodatkowych kosztów i stanowi element niezbędny do 

naprawy pojazdu. 

Ubezpieczyciel nie pokrywa kosztów niezależnych rzeczoznawców. 

w przypadku niedotrzymania terminu akceptuje się zakres uszkodzeń korelujących ze zgłoszoną szkodą i 

okolicznościami ich powstania. 

Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki RBH).” 

 

2. Klauzula zakończenie likwidacji szkód 

„Na podstawie niniejszej klauzuli strony postanowiły, że zawsze po zakończeniu likwidacji szkody – w chwili wypłaty 

bądź odmowy wypłaty odszkodowania – Ubezpieczyciel prześle do Brokera kopię decyzji. Po złożeniu 

stosownych pełnomocnictw w szkodzie” 

 

Klauzule fakultatywne: 

1. Klauzula wypłaty odszkodowania w przypadku szkody spowodowanej przez osobę trzecią. 

„Na podstawie niniejszej klauzuli strony postanowiły, że w przypadku, gdy pojazd posiada ubezpieczenie AC i uległ 

szkodzie spowodowanej przez osobę trzecią, Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie z polisy AC klienta, bez 

oczekiwania na pokrycie szkody w ramach procedury regresowej, a wypłacone odszkodowanie nie będzie obciążać 

szkodowości Ubezpieczającego. 

Obciążenie do czasu skutecznego ściągnięcia regresu” 

 

2. Klauzula warunkowej wypłaty odszkodowania w razie szkody kradzieżowej 

„Na podstawie niniejszej klauzuli strony postanowiły, że Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie w przypadku 

szkody kradzieżowej w terminie do 30 dni od jej daty wystąpienia, bez oczekiwania na zakończenie i/lub umorzenie 

dochodzenia prowadzonego przez odpowiednie organa. W przypadku wyjaśnienia okoliczności wyłączającej 

odpowiedzialność ubezpieczyciela, klient 

zobowiązany będzie do zwrotu nienależnie wypłaconego odszkodowania na konto ubezpieczyciela w terminie 14 

dni od otrzymania wezwania do zwrotu odszkodowania. 

Warunkiem wypłaty jest udokumentowanie wyrejestrowania pojazdu.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 


